
 
AREA ORGANIZZAZIONE 
E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 

1 

 

Release 02/2024 

IL RETTORE  

 

VISTO il D.R. n. 6024 del 20.06.2024 il cui avviso di indizione è stato pubblicato sulla 

G.U.R.I. 4ª serie speciale n. 50 del 21.06.2024, con il quale è stata indetta, tra le 

altre, la procedura selettiva relativa alla copertura di n. 1 posto di professore 

universitario di prima fascia, da ricoprire mediante chiamata, ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, della Legge n. 240/2010, Concorso 9 - Priorità I, S.C. 07/B1, S.S.D. 

AGR/02 – Agronomia e Coltivazioni Erbacee, corrispondente, ai sensi del D.M. n. 

639/2024, al G.S.D. 07/AGRI-02, S.S.D. AGRI-02/A - Agronomia e coltivazioni 

erbacee, presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali (SAAF); 

VISTI  il D.R. n. 9409 del 23.09.2024 con il quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice della procedura sopra indicata e il D.R. n. 852 del 29.01.2025 con il 

quale un componente effettivo della commissione è stato sostituito col supplente;  

VISTO il D.R. n. 1760 del 19.02.2025 con il quale sono stati approvati gli atti; 

VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia e per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato D.R 1239 del 

20.02.2024; 

VISTO il ricorso al TAR Sicilia N.R.G. 2425/2018 integrato da motivi aggiunti; 

VISTA la sentenza del TAR Sicilia n. 1003/2024 che ha accolto i suddetti ricorsi, annullando 

i provvedimenti impugnati; 

DECRETA 

Art. 1) di annullare il D.R. n. 1760 del 19.02.2025 con il quale sono stati approvati gli atti 

della procedura e tutti gli atti consequenziali;  

Art.2) di annullare il verbale del 4.12.2024 col quale sono stati definiti i criteri di valutazione 

dei candidati, nella parte in cui non sono stati definiti i criteri di valutazione dei 

curricula dei candidati; 

Art.3) di annullare il verbale del 17.02.2025 nella parte in cui non è stata effettuata la 

valutazione dei curricula e la relazione finale del 17.02.2025. 

I predetti atti sono trasmessi alla Commissione affinché proceda alle integrazioni necessarie, 

in attuazione di quanto disposto dalla sentenza.  

IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 


		2026-02-10T11:24:11+0000
	Massimo Midiri




